



OFÍCIO N° 41 /19.

À Secretaria Municipal de Governo
Município de Forquilha - CE

Forquilha/CE, 11 de setembro de 2019.

Ilma. Secretária,

Conforme solicitado por Vossa Senhoria, AUTORIZO o processo carona para os serviços constantes na tabela abaixo, registrados na **Ata de Registro de Preços n.º 2019.06.04.01**, oriunda da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico SRP**, tombado sob o n.º **2019.06.04.01**, para o **Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços de locações de estrutura física, seguranças e decoração, para realização de eventos festivos, destinados a Prefeitura Municipal de Forquilha/CE**, nos termos do Decreto Federal n.º 7.892/2013 c/c artigo 15, da Lei 8.666/93, e conforme o edital do citado Pregão citado acima, que prevê a utilização por qualquer Órgão ou Entidade da Administração Pública, que não tenha participado do processo licitatório, na condição de órgão aderente, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador.

A referida Ata de Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano, contados a partir do dia 03 de julho de 2019.

Segue abaixo a relação de itens autorizados a Secretaria de Governo para que se proceda ao processo carona:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
01	PALCO PORTE MÉDIO: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 7,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo nighthandday, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de	Diária	02	3.320,00	6.640,00



	acordo com as exigências do corpo de bombeiros				
02	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, com peças de 01 a 05 metros, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.	Metro linear	400	18,39	7.356,00
03	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 3,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário	Unidade	500	17,80	8.900,00
04	BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura -1,20 m e altura - 2,30m com caia de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada de dejetos e higienização interna e externa no dia do evento.	Diária	10	70,85	708,50
05	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: Serviço de iluminação de pequeno porte com as especificações mínimas: 10 refletores, 8 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.	Diária	02	1.490,00	2.980,00
06	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, para funcionar durante 10 (dez) horas por dia	Diária	02	896,00	1.792,00
07	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE:	Diária	05	3.499,00	17.495,00



	Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe				
08	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenas bandas, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 Mesa de som c/ 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa p/ microfone, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.	Diária	02	1.497,00	2.994,00
VALOR TOTAL R\$ 48.865,50 (quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).					

Segue em anexo a cópia da Ata de Registro de Preços supracitada e o edital do Pregão Eletrônico que deu origem a esta, bem como as publicações, propostas de preços, adjudicações e homologação do processo, conforme solicitado.

Desde já agradecemos,

Atenciosamente,

CARLOS EDUARDO FROTA DE MOURA
Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo
Gestor da Ata de Registro de Preços